关于转发省教育厅《关于申报第三批吉林省
中小学名师工作室的通知》

各县（市）区教育局、教师进修学校，高新区、经开区教育局，市教育局直属中小学校，市属民办学校：
现将省教育厅《关于申报第三批吉林省中小学名师工作室的通知》（吉教师字[2012]73号）转发给你们，望认真学习，充分领会文件精神，按具体要求上报。我市申报工作的有关要求通知如下：
1、 名额分配

每县（市）区限报2个学科，每个学科限报1人，其中一个学科必须为体育、音乐或美术学科。

市教育局直属中小学校，市属民办学校限报1个学科，每个学科限报1人。

二、申报材料

（一）个人自然情况、行政奖励、教学业绩、科研课题证书复印件，A4纸，左侧装订。
（二）填写《吉林省中小学名师工作室申报表》，并加具学校、县（市）区教育局意见。
三、申报时间
各单位将申报材料于11月12前上报市教育局师资培训处。联系人：赵继红，联系电话：62014278。
附件：省教育厅《关于申报第三批吉林省中小学名师工作室的通知》
                              吉林市教育局

2012年11月6日
吉林省教育厅(通知)
吉教师字〔2012〕73号
关于申报第三批吉林省中小学
名师工作室的通知

各市（州）、长白山管委会教育局，省直中小学校：

根据《吉林省教育厅关于落实吉林省促进中小学教师专业发展行动计划全面开展中小学教师继续教育工作的实施意见》要求，继前两批“吉林省中小学名师工作室”启动之后，为进一步加快我省高素质骨干教师队伍建设，促进中小学学科均衡发展，吉林省教育厅决定建立第三批30个“吉林省中小学名师工作室”，现将申报工作的有关事项通知如下：
一、申报对象

全省普通中小学校（包括小学、初中、高中）和教师进修院校的在职教师。

二、申报条件

申报吉林省中小学名师工作室必须符合《吉林省中小学名师工作室管理办法（试行）》（吉教师字〔2010〕8号）中的要求：

1．在全省乃至全国本学科领域中具有较高知名度和影响力，且有较丰富的指导青年教师成长的经历和经验的省特级教师。工作业绩特别优秀者，条件可放宽至省级学科带头人。

2．热爱教育事业，师德高尚，堪称育人的模范、教学的能手、科研的专家。

3．具有较强的专业引领、培训指导和组织协调能力，能够承担工作室的职责任务。

4．熟练掌握现代教育技术，能够开设网上交流平台。

三、名额分配

第三批拟建设的名师工作室学科名额分配见下表。

	学 段
	学 科

	小学13个
	语文5个
	数学1个

	英语2个
	品德与生活（社会）1个

	音乐1个
	体育1个

	美术1个
	综合实践活动1个

	初中12个
	语文1个
	数学4个

	英语2个
	历史1个

	地理1个
	音乐1个

	体育1个
	信息技术1个

	高中5个
	语文2个
	数学1个

	英语1个
	化学1个

每个市（州）限报7个学科，其中有1个学科必须为体育、音乐或美术学科；每所省直中小学校限报2个学科。每学科每地区（省直学校）申报不超过一人。
四、评选程序
（一）个人申报。凡符合条件的教师自愿申报，填写《吉林省中小学名师工作室申报表》，经学校同意后，上报县（区）教育局，由县（区）教育局加具意见后上报市（州）教育局；省直学校直接报省教育厅师范教育处。

（二）市级审核。市（州）教育局对各县（区）申报材料进行认真审核，确定推荐人选并加具意见后于2012年11月15日前报省教育厅师范处。

（三）省级评选。省教育厅组织专家对各市（州）推荐的人选进行差额选取、认定公布。

教育厅联系人：于华伟，联系电话：0431-82760337。
附件：吉林省中小学名师工作室申报表
吉林省教育厅

2012年11月2日

附件
吉林省中小学名师工作室
申报表

所 在 地 级 市

所 在 县 ( 区)

单  位  名  称

姓     　　　名

任教学段任教学科

申  报  日  期

吉林省教育厅制
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	(照片)

	籍  贯

	政治面貌

	学历(学位)

	现任教学科

	教龄

	工资级别

	现任专业技术职务及受聘时间

	现任行政职务

	获得荣誉称号情况

	主要学习与工作经历

	指导青年教师成长情况

	主要论著和科研成果

	主要业绩及贡献(可另附页)

	学校意见
	（请说明：是否同意筹建名师工作室；学校能否为工作室提供工作便利；挂牌名师的业务能力和指导能力）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　盖章
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	县(市、区)教育局意见
	（请说明：是否同意筹建工作室；能否提供政策和资金支持）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　盖章
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	市教育局
意见
	（请说明：对挂牌名师的初评情况；是否同意筹建名师工作室；能否提供政策和资金支持）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　盖章
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	省教育厅
意见
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　盖章
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

PAGE
1